
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí  oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 9. 4. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny

-

11197 Václav Čikl 2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 
službách

5212
Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 
fyzickým osobám

20 000,00
Evropské turné olomoucké kapely Goofy Cow se 
zakončením v Rakousku.

RZ/24/0038

10309
Spolek rodičů a přátel ZUŠ 
CAMPANELLA Olomouc

2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 
službách

5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 Účast na festivalu Cracovia Cantans v Krakově. RZ/24/0038

9138 Olomoucká vinná společnost 2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 
službách

5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00
Prezentace partnerských měst na Olomouckých vinných 
slavnostech.

RZ/24/0038

11198 SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. 2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 
službách

5222 Neinvestiční transfery spolkům 40 000,00
Fotbalový turnaj mladých fotbalistů a společné soustředění 
v partnerském městě Makarská.

RZ/24/0038

9136 Gymnázium Olomouc - Hejčín 2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu a 
službách

5339
Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím

45 000,00
Výměnný pobyt studentů Gymnázia Olomouc Hejčín, se 
střední školou v partnerském městě Owensboro, USA.

RZ/24/0038

7547
Podpora společensko-
prospěšných projektů

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -186 500,00
Přesun finančních prostředků na odbor sociálních věcí  -  
podpora společensko - prospěšných projektů - neinvestiční.

RZ/24/0038

7501
 zahraniční aktivity s důrazem na 

partnerská města
2191

Mezinárodní spolupráce v 
průmyslu, stavebnictví, obchodu a 

službách
5901 Nespecifikované rezervy -160 000,00 Zahraniční aktivity s důrazem na partnerská města 2024. RZ/24/0038

11177
 INV PŘÍSPĚVKY Podpora 
společensko-prospěšných 

projektů
6171 Činnost místní správy 6901 Rezervy investičních výdajů -158 415,00

Přesun finančních prostředků na odbor sociálních věcí  -  
podpora společensko - prospěšných projektů - investiční.

RZ/24/0038

-344 915,00

-

10977
Hřbitov Neředín - Evangelická 

kaple, zpracování PD
3326

Pořízení, zachování a obnova 
hodnot místního kulturního, 

národního a historického 
povědomí

5169 Nákup ostatních služeb -80 000,00

Snížení finančních prostředků na základě žádosti Hřbitovů 
města Olomouce o změnu účelu využití finančních 
prostředků (navýšení neinvestičního příspěvku HMO,p.o.na 
opravy).

RZ/24/0034

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

7408 náhrady soudních řízení a škod 6171 Činnost místní správy 5192 Poskytnuté náhrady 50 000,00

Navýšení finančních prostředků na vypořádání finanční 
náhrady, za částečné zrušení hmotného majetku Povodí 
Moravy s. p. (dohoda o narovnání) v rámci akce "Park na 
Dlouhé ulici".

RZ/24/0034

10694 Pionýrská - podchod, org. 16153 2212 Silnice 6121 Stavby -2 576 000,00

Snížení finančních prostředků, akce byla vysoutěžena za 
nižší částku, než předpokládal investiční plán. Částka                      
2 226 000 Kč  převedena na OMZOH, částka  50 000 Kč 
převedena na akci "Park na Dlouhé ulici" a částka 300 000 
Kč převedena na akci "Dělnická II - rekonstrukce 
komunikace a inženýrských sítí".

RZ/24/0034

10685
Dělnická II - rekostrukce 

komunikace a inž. sítí, org. 
15787

2212 Silnice 6121 Stavby 300 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu 
nepředpokládaných nákladů (dodatečné kácení dřevin, 
demontáž a montáž bezdrátových hlásičů a autorský 
dozor).

RZ/24/0034

10756 Zásecký most, org. 16203 1039
Ostatní záležitosti lesního 

hospodářství
6121 Stavby 1 000 000,00

Posílení kapitál. výdaje je umožněno posílením příjmů z 
hospodářské činnosti města od Lesů města Olomouce, a.s.

RZ/24/0033

11065 Pasecký most, org. 16225 1039
Ostatní záležitosti lesního 

hospodářství
6121 Stavby 5 000 000,00

Posílení kapitál. výdaje je umožněno posílením příjmů z 
hospodářské činnosti města od Lesů města Olomouce, a.s.

RZ/24/0033

3 694 000,00

-

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 3 360 000,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením 
finančního vyúčtování protarifovací ztráty v rámci KIDSOK 

 za rok 2023.
RZ/24/0033

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 250 000,00
Navýšení finančních prostředků na opravu komunikace na 
Kožušany pro KMČ Nemilany.

RZ/24/0034

3 610 000,00

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -450 000,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na odbor strategie a řízení - projekt Grygov, 
fotovoltaický park I, který je připravován v rámci 
energetických úspor a budoucí komunitní energetiky SMOl 
(úhrada poplatku ČEZ Distribuce - podíl na oprávněných 
nákladech za připojení k distribuční soustavě).

RZ/24/0037

-450 000,00

-

6284 Nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné -1 451 994,00
Přesun finančních prostředků na odbor majetkoprávní pro 
přípravu financování správy a údržby budovy NAMIRO.

RZ/24/0037

9170 Účelová rezerva na volby 6117 Volby do Evropského parlamentu 5901 Nespecifikované rezervy 2 459 450,43

Posílení rezervy účelově určené na úhradu nákladů 
spojené s přípravou voleb do Evropského parlamentu je 
umožněno zapojením doplatku dotace na volbu prezidenta 
(výdaje roku 2023).

RZ/24/0033

1 007 456,43

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Mgr. Alice Pospíšilová, pověřená vedením odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

-

10968
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

00880
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
436,60 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji".

RZ/24/0033

11187
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

00881
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
3 929,40 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji".

RZ/24/0033

11189
org. 1310 MŠ Helsinská, ÚZ 

00880
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 071,60 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji".

RZ/24/0033

11188
org. 1310 MŠ Helsinská, ÚZ 

00881
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
9 644,40 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji".

RZ/24/0033

11190
org. 1280 ZŠ a MŠ Nedvědova, 

ÚZ 00880
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 878,60 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji".

RZ/24/0033

11191
org. 1280 ZŠ a MŠ Nedvědova, 

ÚZ 00881
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
16 907,40 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji".

RZ/24/0033

11192
org. 1450 MŠ Žižkovo nám., ÚZ 

00880
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
5 785,50 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji".

RZ/24/0033

11193
org. 1450 MŠ Žižkovo nám., ÚZ 

00881
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
52 069,50 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji".

RZ/24/0033

91 723,00

-

9535 Kateřina Čechová, f. o. 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče
5212

Neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám
49 000,00 Příspěvek na intenzivní neurorehabilitace. RZ/24/0038

10033 Pavlína Zouharová, f.o. 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče
5212

Neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám
49 900,00 Příspěvek na neurorehabilitace pro syna. RZ/24/0038

9245
Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, p. o.
4359

Ostatní služby a činnosti v oblasti 
sociální péče

5339
Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím

87 600,00
Příspěvek na koupi 3 ks elektrické odsávací pumpy do 
sanitních vozů.

RZ/24/0038

11199 Kateřina Čechová, f. o. 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče
6312

Investiční transfery 
nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám
79 461,00 Koupě speciálního chodítka Mustang. RZ/24/0038

11200 Bc. Matěj Kužílek 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče
6312

Investiční transfery 
nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám
78 954,00 Koupě aktivního mechanického vozíku. RZ/24/0038

344 915,00

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

-

9417 poskytnuté náhrady 6171 Činnost místní správy 5192 Poskytnuté náhrady 4 690,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením 
pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - náhrada 

 škody (pojistné plnění pro Moravské divadlo Olomouc, p.o.).
RZ/24/0033

6313
Sdružení obcí vodovod 

Pomoraví ZJ 026
6171 Činnost místní správy 5329

Ostatní neinvestiční transfery 
rozpočtům územní úrovně

-71 984,00 026
Převod finančních prostředků z důvodu navýšení 
investičního podílu do vodovodní sítě svazku Vodovodu 
Pomoraví.

RZ/24/0034

9007
Studie - koncepční a rozvojové 
dokumenty, vyhledávací studie 

(hromadná položka)
3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku

-282 607,00
Převod finančních prostředků z důvodu navýšení 
investičního podílu do vodovodní sítě svazku Vodovodu 
Pomoraví.

RZ/24/0034

11207
Grygov, fotovoltaický park I, org. 

16279
2115

Úspora energie a obnovitelné 
zdroje

6121 Stavby 450 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na projekt Grygov, fotovoltaický park I, který je 
připravován v rámci energetických úspor a budoucí 
komunitní energetiky SMOl (úhrada poplatku ČEZ 
Distribuce - podíl na oprávněných nákladech za připojení k 
distribuční soustavě).

RZ/24/0037

9660
Vodovod Pomoraví, svazek obcí 

- investiční podíl
2310 Pitná voda 6349

Ostatní investiční transfery 
rozpočtům územní úrovně

354 591,00 026
Navýšení finančních prostředků z důvodu navýšení 
investičního podílu do vodovodní sítě svazku Vodovodu 
Pomoraví.

RZ/24/0034

454 690,00

-

1287 nákup služeb 3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb 15 004,00
Navýšení finančních prostředků na vodorovné vyznačení 
herních prostor na hřišti u Bystřičky pro KMČ Staré 
Hodolany.

RZ/24/0034

6470 oprava Zimní stadion 3412
Sportovní zařízení ve vlastnictví 

obce
5171 Opravy a udržování -133 100,00

Převod finančních prostředků na pořízení kamerového 
systému - Zimní stadion.

RZ/24/0034

9358
aktuální opravy -  Zimní stadion, 

Andrův stadion, Plavecký 
stadion

3412
Sportovní zařízení ve vlastnictví 

obce
5171 Opravy a udržování -522 254,84

Přesun části finančních prostředků na vybudování vstupu 
na tobogánovou věž v letním areálu Plaveckého stadionu 
Olomouc. 

RZ/24/0037

11185
Plavecký stadion Olomouc - 

nástupiště na tobogán z letního 
areálu, org. 16273

3412
Sportovní zařízení ve vlastnictví 

obce
6121 Stavby 522 254,84

Navýšení části finančních prostředků na vybudování vstupu 
na tobogánovou věž v letním areálu Plaveckého stadionu 
Olomouc.

RZ/24/0037

11172
Zimní stadion - kamerový 

systém, org. 36268
3412

Sportovní zařízení ve vlastnictví 
obce

6122 Stroje, přístroje a zařízení 133 100,00
Navýšení finančních prostředků na pořízení kamerového 
systému - Zimní stadion.

RZ/24/0034

15 004,00

Název inv.střediska : Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Bc. Vojtěch Hala , vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

-

8938
KMČ - estetizace veřejného 

prostranství - opravy
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5171 Opravy a udržování -323 585,00

Přesun finančních prostředků na vodorovné vyznačení 
herních prostor na hřišti u Bystřičky pro KMČ Staré 
Hodolany 15 004 Kč, instalaci 2 košů Quinbin pro KMČ 
Týneček 42 300 Kč, výsadbu živého plotu pro KMČ Svatý 
Kopeček 16 281 Kč a opravu komunikace na Kožušany pro 
KMČ Nemilany 250 000 Kč.

RZ/24/0034

-323 585,00

-

1781
konzultace a autorský dozor 

akce Olomouc
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-136 400,00

Přesun finančních prostředků na zhotovení projektové 
dokumentace Smetanovy sady - nové zadání, rozšíření 
rozsahu prací.

RZ/24/0034

10431
Park lásky a přátelství u kapličky 

na Nových Sadech
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5169 Nákup ostatních služeb -300 000,00
Přesun finančních prostředků na zhotovení projektové 
dokumentace Smetanovy sady - nové zadání, rozšíření 
rozsahu prací.

RZ/24/0034

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 1 226 000,00
Navýšení finančních prostředků na výsadbu a 5-ti letou 
povýsadbovou péči, včetně odborného dozoru při realizaci. 
Přesun z odboru investic.

RZ/24/0034

1783 služby 3729 Ostatní nakládání s odpady 5169 Nákup ostatních služeb 1 042 300,00

Navýšení finančních prostředků na kultivaci prostoru v 
areálu Klášterní Hradisko (úklid nepovolených skládek a 
zamezení dalšímu návozu odpadů). Přesun z odboru 
investic. Navýšení finančních prostředků na instalaci 2 košů 
Quinbin pro KMČ Týneček.

RZ/24/0034

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 16 281,00

Navýšení finančních prostředků na výsadbu živého plotu v 
lokalitě u hřbitova pro KMČ Svatý Kopeček.

RZ/24/0034

10965

Smetanovy  sady (JZ část) - 
projektové práce na opravy 

cestní sítě a vznik deponie, org. 
26230    

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
6121 Stavby 436 400,00

Navýšení finančních prostředků na zhotovení projektové 
dokumentace Smetanovy sady - nové zadání, rozšíření 
rozsahu prací.

RZ/24/0034

2 284 581,00

-

1907
org. 1670 obstarávání správy 

nemovitostí
3612 Bytové hospodářství 5169 Nákup ostatních služeb 1 451 994,00

Navýšení finančních prostředků na financování správy a 
údržby budovy NAMIRO.

RZ/24/0037

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a územní rozvoj 

jinde nezařazené
6130 Pozemky 1 000 000,00

Posílení kapitálového výdaje je umožněno posílením příjmů 
z hospodářské činnosti města od Lesů města Olomouce, 
a.s. na výkup cesty v obci Dětřichov nad Bystřicí.

RZ/24/0033

2 451 994,00

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová , vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1911 DDHM 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-280 000,00

Přesun finančních prostředků na stavební úpravy skladu 
povodňového materiálu v Holici.

RZ/24/0034

1912 org. 1056 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00
Navýšení finančních prostředků na stavební úpravy skladu 
povodňového materiálu v Holici.

RZ/24/0034

10975 oprava automobilů 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5171 Opravy a udržování -100 000,00
Přesun finančních prostředků na pořízení sekčních vrat do 
skladu povodňového materiálu a techniky v Holici.

RZ/24/0034

10589 Vrata, org. 16166 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 6121 Stavby 100 000,00
Navýšení finančních prostředků na pořízení sekčních vrat 
do skladu povodňového materiálu a techniky v Holici.

RZ/24/0034

5752  DOTACE - celková položka 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům -761 000,00
Přerozdělení finančních prostředků - Dotace ochrana 
obyvatel na jednotlivé subjekty.

RZ/24/0038

8561 MIROSLAV VYSOUDIL, f. o. 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5212
Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 
fyzickým osobám

15 000,00
Meteorologický varovný a sledovací systém (MEMWACS): 
Podpora udržitelnosti.

RZ/24/0038

6110
Sbor dobrovolných hasičů 

Olomouc - město
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 45 000,00 Podpora celoroční činnosti  SDH Olomouc město 2024. RZ/24/0038

5850
SH ČMS Okresní sdružení 

hasičů Olomouc
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 110 000,00

Okresní kola v Požárním sportu 2024; Olomoucký drak 
2024; Materiálně - technické vybavení a zabezpečení 
činnosti členů OSH Olomouc.

RZ/24/0038

5848
SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Olomouc - Černovír

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00

Hasičský víceboj Černovír 2024; Celoroční činnost 
Kolektivu mladých hasičů SDH Olomouc - Černovír v roce 
2024; Celoroční činnost sportovních družstev SDH 
Olomouc - Černovír v roce 2024.

RZ/24/0038

6111
SH ČMS Sbor dobrovolných 

hasičů Chválkovice
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 120 000,00

XXVI. Ročník pohárové soutěže v požárním sportu BHE 
2024, podpora sportovních družstev SDH Olomouc - 
CHválkovice 2024; IV. Ročník memoriálu Bernarda 
Šafaříka st. v hasičském víceboji mladých hasičů celoroční 
podpora činnosti SDH Olomouc - Chválkovice 2024.

RZ/24/0038

5849 SH ČMS Olomoucký okrsek 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 45 000,00 Činnost Olomouckého okrsku 2024. RZ/24/0038

5846
SH ČMS Sbor dobrovolných 

hasičů Droždín
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 56 000,00

Letní tábor pro mladé hasiče z hanáckého okrsku 2024; 
celoroční činnosti sportovního družstva žen SDH Droždín v 
roce 2024.

RZ/24/0038

6113
SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Olomouc - Radíkov

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00
Modernizace, údržba, vybavení a podpora celoroční 
soutěžní činnosti SDH Radíkov.

RZ/24/0038

5847
SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Olomouc - Topolany

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 110 000,00

Celoroční podpora činnosti SDH Olomouc - Topolany; 
Memoriál Vladimíra Hrachovce - Univerzální hasič 2024; 
Generální oprava historického požárního čerpadla  SDH 
Olomouc - Topolany.

RZ/24/0038

6115
SH ČMS Sbor dobrovolných 

hasičů Olomouc - Chomoutov
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 80 000,00

Oslavy 140 let založení sboru, podpora a prezentace 
hasičské činnosti; podpora sportovního družstva SDH 
Chomoutov; Soutěž sjíždění řeky Moravy na raftech.

RZ/24/0038

6112
SH ČMS Sbor dobrovolných 

hasičů Olomouc - Holice
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5222 Neinvestiční transfery spolkům 80 000,00

Výročí 140 let založení SDH v Olomouci – Holici; Zařízení 
pro údržbu sportovního areálu.

RZ/24/0038

0,00

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

-

8100
Rezerva - obnova 

vodohospodářské infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění odpadních vod 
a nakládání s kaly

6121 Stavby -1 082 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu nákladů akce 
"Holická, Sladkovského - cyklostezka, rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu" na rozšíření předmětu plnění 
projektové dokumentace.

RZ/24/0034

8963

Holická, Sladkovského - 
cyklostezka, rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu, org. 
25734

2321
Odvádění a čistění odpadních vod 

a nakládání s kaly
6121 Stavby 1 082 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu nákladů 
spojených s rozšířením předmětu plnění projektové 
dokumentace.

RZ/24/0034

0,00

-

1975 Hřbitovy města Olomouce 3632 Pohřebnictví 5331
Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

80 000,00
Navýšení finančních prostředků na základě žádosti o 
změně účelu využití finančních prostředků.  Navýšení 
příspěvku na provoz - opravy.

RZ/24/0034

80 000,00

-

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 4 690,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - 
náhrada škody (pojistné plnění pro Moravské divadlo 

  Olomouc, p.o.).
RZ/24/0033

2240 tržby obce zóna 71 2295
Dopravní obslužnost veřejnými 

službami - smíšená
2324

Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady

3 360 000,00
Zapojení finančního vyúčtování protarifovací ztráty v rámci 

 KIDSOK za rok 2023.
RZ/24/0033

4544
ÚZ 98008 MF ČR na volby 
prezidenta České republiky

4111
Neinvestiční přijaté transfery z 

všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu

2 459 450,43 98008
Zapojení doplatku od MF ČR, účelově určeného na pokrytí 
oprávněných výdajů souvisejících se zabezpečením voleb 

   na prezidenta v roce 2023.
RZ/24/0033

10966
ÚZ 00880 Olomoucký kraj 

projekt Příspěvky na obědy do 
škol v Olomouckém kraji

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
9 172,30 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 

 Olomouckém kraji".
RZ/24/0033

11186
ÚZ 00881 Olomoucký kraj 

projekt Příspěvky na obědy do 
škol v Olomouckém kraji 

4122
Neinvestiční přijaté transfery 

od krajů
82 550,70 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu "Příspěvky na obědy do škol v 

  Olomouckém kraji".
RZ/24/0033

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330

Převody vlastním fondům v 
rozpočtech územní úrovně

4131
Převody z vlastních fondů 

podnikatelské činnosti
7 000 000,00

Posílení příjmů z hospodářské činnosti města je umožněno 
přijetím  finančních prostředků od Lesů města Olomouce, 
a.s. na investiční akci "Pasecký most ", "Zásecký most" a 

 na výkup cesty v obci Dětřichov nad Bystřicí.

RZ/24/0033

12 915 863,43

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
V Olomouci dne 16. 4. 2024 vedoucí odboru ekonomického
Zpracovala: Alena Čotková

Název inv.střediska : Příspěvková organizace Hřbitovy města Olomouce, p.o.

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

7


